
DDG n.//688/2015
Drparr:`menro Pianificazione Strategica
(2015 ~Servi'zio 5)

REPUBBLICA ITALIANA

'*iF'†'I"-“T_'.. J _:
'I . L

.r-

REGIONE sicura iva

ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE GENERALE

Fondazione S. Raffaele - G. Giglio di Cefalù -- prestazioni riabilitative anno 2012

VISTO
VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

lo Statuto della Regione Siciliana;
il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, nel testo modificato con il Decre-
to Legislativo 7 Dicembre 1993, n. 517, sul riordino della disciplina in materia sa-
nitaria, emanati a norma delliart. 2 della legge delega n. 421 del 23 Ottobre 1992
così come modificati dal Decreto legislativo 229/99;
liart. 8 quinquies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive
modifiche ed integrazioni;
la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30;
la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del sistema sanitario siciliano ed
in particolare Part. 25 “erogazione di attività da parte di strutture private”;
la delibera n. 218 con la quale la Giunta regionale nella seduta del 27.6.2013 ha
apprezzato il Programma Operativo di Consolidamento e Sviluppo 2013/2015 delle
misure strutturali e di innalzamento del livello di qualità del Servizio Sanitario Re-
gionale, in prosecuzione del Programma Operativo 2010/2012, proposto ai sensi
dell°art. 11 del DL. 31.05.2010 n. 78 convertito in legge 30.07.2010 n. 122, adotta-
to con DA n.476 del 26 marzo 2014;
il DA n.02004/12 del 04/10/2012 che approva il contratto stipulato il 1° ottobre
2012 tra la Fondazione San Raffaele Giglio di Cefalù e l”Assessorato Salute, limi-
tatamente allianno 2012, ed assegna un budget di euro 68.784.000,00 sulla quota di
F.S.R. 2012 per le attività della Fondazione;
il DA n. 2859 del 28 dicembre 2012 con il quale è stato disposto il riparto provvi-
sorio delle risorse di fondo sanitario per lianno 2012 che per la Fondazione San
Raffaele Giglio di Cefalù ascende ad euro 69.178.414,00 di cui euro 68.784.000,00
quale quota di budget 2012 ed euro 394.414,00 per integrazione delliattività sanita-
ria;
il DDG n.2140 dell”1 1/12/2014 con il quale e stata approvata la valorizzazione fi-
nanziaria a conguaglio delle prestazioni sanitarie erogate nel periodo dal 1° gemia-
io 2012 al 31 dicembre 2012 dalla ex Fondazione San Raffaele Giglio di Cefalù per
un importo di euro 68.011.023 00'

CONSIDERATO che con liartieolo 4 del sopra citato DDG 11.2140/2014 1*Amministrazione si
riservava di procedere con eventuale successivo provvedimento al riconoscimento,
sempre per Fanno 2012, delle cartelle cliniche di riabilitazione c.d. “congelate” do-
po i necessari approfondimenti da parte dell”ASP di Palermo;

PRESO ATTO del contenuto della nota dell"`ASP di Palermo - Dipartimento Attività Ospeda-
liere - n. 1612/DAO del 30 maggio 2013 e s.m.i. che determinava liamrnontare del-
le somme congelate in euro 1.269.618,90 di cui euro 1.212.401,71 per le prestazio-
ni riabilitative a cui doveva essere effettuata la decurtazione, in caso di successivo
riconoscimento, pari ad euro 230.706,90;



 EI| ._¬_--_-- _¬--.-.- --

"ll

PRESO ATTO dei contenuti del verbale del 20 ottobre 2014 in merito all”incontro per la defi-
nizione ed approvazione dei conteggi sulliattività erogata e validata della Fonda-
zione S. Raffaele - G. Giglio di Cefalù per le annualità 2010-2012 tra i Rappresen-
tanti dell°Assessorato Salute, dell”ASP di Palermo e della Fondazione di Cefalù,
dove al punto 3, di pagina 3, e riportato: “la Fondazione si attiverà ad espletare la
rivisitazione dei programmi riabilitativi per il 2012 provvedendo ad attestare la
validità clinica e a dichiarare la conformità del progetto riabilitativo a firma del
ƒisiatra; in ogni caso sugli importi congelati alla Fondazione sara applicata, co-
munque, una decurtazione del 5% quale penalità sugli aspetti formali. Su tali di-
chiarazioni i rappresentanti dell 'ASP di Palermo si riservano, dopo la dovuta rela-
zione alla Direzione strategica, eventuali ulteriori controlli dandone apposita co-
municazione all 'Assessorato

VISTA la nota prot.n.23/2015 del 29 gennaio 2015 e la successiva prot.n. 40/2015 del 18
febbraio 2015 con le quali il Commissario Straordinario della Fondazione Giglio di
Cefalù ha inoltrato a questo Assessorato ed anche all”ASP di Palermo, questiultima
deputata ai controlli sanitari, lielenco delle cartelle cliniche congelate di riabilita-
zione per lianno 2012 a seguito dell°analisi approfondita del siatra che ne ha cer-
tificato la validità clinica e la conformità del Progetto Riabilitativo Individuale.

VISTA la successiva nota assessoriale prot.n.15603 del 23/02/2015, reiterata con nota
prot.n.43013 del 20/05/2015, con la quale si chiede all`Asp di Palermo di esprimer-
si in conseguenza di quanto riportato nel verbale del 20 ottobre 2014 sopra richia-
mato, fermo restando che questa Amministrazione procederà ad applicare, in ogni
caso, dopo le determinazioni assunte dalla stessa, la decurtazione di euro
230.706,90, giusta nota de1l`ASP di Palermo prot.n.l6l2/DAO del 30/05/2013,
nonche la decurtazione del 5% quale penalità sugli aspetti formali.

VISTA la nota del Dipartimento Attività Ospedaliere n. 1151/DAO del 26 maggio 2015
dell”Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo nella quale si comunica, in ordine ai
controlli sanitari sulle cartelle cliniche congelate di riabilitazione per Fanno 2012
della ex Fondazione San Raffaele Giglio di Cefalù, che il Dipartimento di Medici-
na Riabilitativa ha rappresentato di non ritenere utili ulteriori controlli e conse-
guentemente comunica “che nulla osta a procedere per quanto di competenza”
del1*Assessorato per il riconoscimento delle prestazioni di riabilitazione per Fanno
2012.

RITENUTO, conseguentemente, che per effetto di quanto convenuto al punto 3, di pagina 3,
del verbale del 20 ottobre 2014, su1l”importo delle prestazioni riabilitative pari ad
euro 1.212.401,71 procedere ad applicare la decurtazione di euro 230.706,90, di cui
alla nota dell°ASP di Palermo prot. 11.1612/DAO del 30.05.2013, nonché la decur-
tazione del 5%, quale penalità sugli aspetti formali, come di seguito riportato:

I San Ra aele - Giglio di Cefalù q importi q _ `
Prestazioni riabilitative l.2l2.401',7l t

decurtazt'one/ISP 230. 706,90
1 sub totale 981.694,81' I
decurtazione 5% 49. 084, 74

4 , _I _

i A TOTALE 932.610,07

RITENUTO, pertanto, a seguito delle determinazioni assunte da1l"`ASP di Palermo con nota
prot.n. 1151/DAO del 26 maggio 2015, di poter riconoscere, rispetto a quanto già
riconosciuto con il DDG n.2l40/2014, alla ex Fondazione San Raffaele - Giglio di
Cefalù per Fanno 2012 l”ulteriore somma pari ad euro 932.610,07;

CONSIDERATO che la ex Fondazione San Raffaele - Giglio di Cefalù, a seguito della comu-
nicazione di questa Amministrazione, di cui alla nota prot.n.69345 del 10/09/2015,
ha emesso i documenti contabili al ne di allineare il fatturato all“attività ricono-
scibile per Fanno 2012;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10 che approva il “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana per Panno finanziario 2015 e Bilancio pluriennale per il triennio
2015-2017";

2



VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

ATTESO

 f

il DA n. 1149 del 15 maggio 2015 con il quale l”Assessore per l'Economia provve-
de alla ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al Bilancio di
previsione della Regione per Panno finanziario 2015;
la nota prot.n. 47878 del 9 giugno 2015 inoltrata alla Ragioneria Centrale per
l'Assessorato Salute con la quale è stata richiesta la reiscrizione sul capitolo
413302 del Bilancio della Regione per Pesercizio nanziario 2015 della somma
perente di euro 932.610,07;
il DDG n. 110075 del 24/06/2015 dell”./assessorato Regionale Economia con il qua-
le è stata reiscritta nel Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2015 sul
capitolo 413302 la somma di euro 932.610,07;
il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) emesso in data 13 maggio
2015 dall“lNPS di Palermo nel quale risulta la regolarità contributiva previdenzia-
le, assistenziale ed assicurativa della Fondazione G. Giglio di Cefalù;
che la Prefettura di Palermo con nota del 5/06/2013 prot. 43177/2013/Cert.Ant. in-
forma che la Fondazione è a prevalente partecipazione pubblica e pertanto
Finformazione antimafia è riconducibile a quanto previsto dall'art. 83 co. 3° lett. a)
del D.Lgs. 159/2011, conseguentemente si ritiene di esercitare la facoltà di disporre
il pagamento;

PRESO ATTO della comunicazione inviata con mail del 24 ottobre 2014 con la quale la Fon-

VISTO

dazione chiede di canalizzare i pagamenti pregressi (amii 2010-2012) sul conto in-
trattenuto presso l'Unicredit Spa.
l'art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i.;

DECRETA

Per quanto in premessa riportato, che qui si intende interamente richiamato:

Art.1) E' approvata la valorizzazione finanziaria delle cartelle cliniche di riabilitazione per
l'anno 2012 erogate dalla ex Fondazione San Raffaele Giglio di Cefalù per un importo
di euro 932.610,07, a seguito delle verifiche de1l'ASP di Palermo e con Fapplicazione
degli abbattimenti e delle penalità come descritte in premessa;
E' disposta la liquidazione e Ferogazione della somma di euro 932.610,07 reiscritta sul
Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2015 quale somma perente relativa
alI'irnpegno n.63 assunto con DDS n.2248/12 del 24/10/2012 in favore della Fondazio-
ne San Raffaele Giglio di Cefalù con sede legale c/da Pietrapollastra di Cefalù~ C.F.
05205490823~ per le prestazioni sanitarie rese nell'anno 2012;

Art.3) La somma di euro 932.610,07 sarà erogata mediante emissione di mandato di pagamen-
' to in favore della Fondazione San Raffaele Giglio di Cefalù, sul c/c bancario acceso

presso UNICREDIT S.p.A..

Arta)

Il provvedimento e trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, a fini delfassolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

Il presente Decreto, iscritto nel repertorio dell 'Assessorato Regionale Salute, viene inoltrato
alla Ragioneria Centrale Salute per la registrazione.

tzer'
zezü

ef* _ . _ll Fun q lo Dir tivo ____m___,`_›_
Bua

144' "J

Il Dirige d
Dott.ss Sch faudo r

oo tua .'""-iPalermo, Q

¬.

|_|"l'

att**LM'--afila.-'l;,`_I$_-I;"__-'__""'\.._.~f-.

-EI fa1'

35-..-1_-¦¬|-In-pg--;F¦-r....|-"ITI'T.

--¬|-'-'-.-.."-_-.1'1-†'-.

¬-¬'-'175nei' x-\É"'-r"iiTLIl-'vi¦'-:-Ii
\-¬,¬'.T-L'';¬:'_'_

'-.'=c;_'-=r“_ff'-_:-_'.f-''-1'f:.7*.'›~'-._.,\-_-_-..__:*-"-;-'-.'_5'-¬-'.¦---1,I"'..=.=-¦,¬"If"--"'1-`¦›-I__-'\¬_`_.,`¬¬_-._"J.-”-Lr-¬___¬¬._._-'-I' _

5-¬-'-.f¬.:,

._L_¬H ____._.__,›.-_,-¦

\\""-.-¬-:.-.-..,-__:,¬..-.-.n-'."-fl?_(-_:'~_. __..._-:"'Z"vw»-*._|L -._._...-II»
¬_¬_¬_n.-

¬.-,¬_2v'T-

fr-._¬._, ,_,,_ ,_;}""(

Il Dirigente . - ›
Dott. Gaetanií r *

unì 3\ ""*T~$å§..
"Hi Q3fi:


